precipiendo rogandam duximus et monendam, per apostolica scripta

mandantes, quatenus monachos et conversos vestros, quos venerabilis

frater noster episcopus .. vel missi ab eo a vobis duxerint postulandos,
illuc ad opus ministerii hujusmodi non solum permittatis accedere,
verum

B etiam ut et ipsi,
h

accipientes mercedem, fructum

congregent in vitam eternam, et [vos] vobis exinde divinam et nostram

gratiam merito comparetis.

a) Divine gratie compluta mit Umstellungszeichen D, b) in nomine A, c) asculta B

d) fehlt D, e) seminavit B, f) et qui metef:t gaudeant B, g) immo B, h) ipsius D

Aus dem Epistolarium Marini de Ebulo, ep. 1882 (bisher nicht identifiziert),

D: Arch. Vat., Armar. XXXI. t. 72 fol. 237-r, überschrieben: Quod abbas Cisterciensis

ordinis postulātos monachos mittat ad episcopum pro verbo Dei predicando. B Bibl.

Vat., cod lat. 3975 toi. 197 v: Quod abbates Cisterciensis oidinis postulātos monacos

mittat (!) au episcopum pro verbo Dei predicando. A: ebda., cod lat. 3976 fol. 203-v,
ohne Rübrum. Vgl. Aem. Ussermann, Episcopatus Bambergensis, St. Blasien 1802, 366:

De Mar>ilio abbate (des Cisterzienserklosters Langheim in Oberfranken, 1262—1270]
ita enarrant acta dorntstica: . . . fratres primum suos in Livoniam et Prussiarn dimisit,
vt exteras illas et barbaras nationes Christo lucrifacerent. Hos vero übi conjectos
in carcerem simulque interceptum pietatis negotium cognovisset, ipse quoqueabbatia

cessit ac praeclaris Innocentii 111. litteris instructus eo se contulit et paganos
in fidei lucern asseruit . . . Vgl. L. Arbusow in den Sitzungsber. d. Ges. f. Gesth. u.

Alt. zu Riga 1910, 23—25 und Livl. Geistl. 3. Nachtr. 133.

3. [Fol.] XVI. Abbati et fratribus de Begdathusen [d. h. Riddags-
hausen], quod quendam suum monachum mittat ad predicandum

paganis verbum Dei. [Lateran, 1200 April].
* Reg. Vat. BA. fol. 2-r (232-r). Vgl. n. 2. Themer a. a. O. 48 n. 57. P.* 1018.

Die Korreutür Riddagshausen liegt auf der Hand, die Beziehung aut Livland

ergiebt sich dann aus folgendem Brief: Honorius 111. .
.
. abbati monasterii de Reid-

dathgthusen [im Reg. wohl verlesen aus Reiddachgchusen] Cisterciensis ordinis:

befiehlt ihm, den Prior dieses Klosters, den Bf. Albert von Livland langst zur Heiden-

predigt daselbst erwählt und angenommen, und der sich darin besonders tätigerwiesen
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hat, zum Verbleiben in Livland anzuweisen. „Cum dilectus filius". Lateran, 1224

Jan. 28. ÜB. 58. P. 7153.

4. [Fol.] C VII. Episcopo Livonensi et eis, gui sunt cum eo,